

GALOPPÖVERDOMSTOLEN

Protokoll hållet vid förhandling i
Galoppöverdomstolen vid Bro Park
den 26 oktober 2020

Ärende nr 4/2020

PARTER; närvarande

KLAGANDE: Jockeyn Oliver Wilson (närvarande per telefon)

OMBUD: Advokaten Mats Müllern

MOTPART: Svensk Galopp genom sportchefen Dennis Madsen

ÖVRIGA NÄRVARANDE: Jockeyn Shane Karlsson (närvarande per telefon)

ÖVERKLAGAT BESLUT: Galoppdomstolens vid Jägersro Galopp beslut den 15 maj
2020 i lopp nr 5

SAKEN: Spårbyte som stör medtävlare

Lokala galoppdomstolen dömde genom överklagade beslutet Oliver Wilson (hästen Seven Nation Army) för spårbyte som stör medtävlare till ridförbud den 30 maj 2020, (Tävlingsreglementet (RG) 6:27, 8:16/5 och SG:s riktlinjer för påföljder). Galoppöverdomstolen beslutade den 18 maj 2020 om inhibition av ridförbudet.

Oliver Wilson yrkar frikännande.

Oliver Wilson yrkar ersättning för ombudskostnader i Galoppöverdomstolen med 4 000 kr jämte mervärdesskatt.

Svensk Galopp bestrider ändring och yrkar att lokala galoppdomstolens beslut ska fastställas.

Svensk Galopp åberopar vittnesförhör med jockeyn Malin Holmberg.

Patrullfilmen från löpningen granskas.

Oliver Wilson hörs.

Shane Karlsson hörs.

Parterna slutför sin talan.

Galoppöverdomstolen fattar följande

BESLUT (att meddelas den 15 februari 2021)

Svensk Galopp har åberopat vittnesförhör med jockeyn Malin Holmberg. Oliver Wilson har bestritt att förhöret får äga rum.

Då yrkandet om vittnesförhör med Malin Holmberg har framställts kort innan förhandlingen ska inledas och inte ger Oliver Wilson rimlighet möjlighet att överväga och åberopa eventuell motbevisning, avvisar Galoppöverdomstolen Svensk Galopps yrkande om vittnesförhör med Malin Holmberg, jfr. 43 kap. 10 § rättegångsbalken analogt tillämpad.

Galoppöverdomstolen går därefter över till att pröva överklagandet i sak.

Av patrullfilmen framgår att Malin Holmberg i mitten av första sväng ”tar upp” sin häst. Oliver Wilson har uppgivit att han vid två tillfällen kontrollerade bakåt innan han gick inåt i banan. Han kunde då se att Malin Holmberg ”satt på två spår” och tryckte in Shane Karlssons häst mot rail. Malin Holmberg borde ”ha tagit upp” sin häst. Hon reagerade för sent. Shane Karlson har bekräftat vad Oliver Wilson har uppgivit.

Galoppöverdomstolens bedömning

Galoppöverdomstolen delar inte Oliver Wilsons uppfattning att Malin Holmberg har reagerat för sent och delvis själv har förorsakat den uppkomna situationen genom att fortsätta att rida framåt. Det är istället Oliver Wilson som inte ”rätar upp” sin häst utan ”tar Malin Holmbergs spår” som därvid tappar i aktion. Oliver Wilson borde ha förvissat sig om att han kunde byta spår utan att störa Malin Holmbergs häst. Detta har Oliver Wilson inte gjort. Oliver Wilsons störning av Malin Holmberg sker enligt Galoppöverdomstolen av vårdslöshet.

Enligt Svensk Galopps riktlinjer för påföljder vid störning, grov störning och brott mot spöreglerna gäller sedan tävlingssäsongen 2020 att inför varje tävlingssäsong delar Svensk Galopp in tävlingsdagarna i Danmark, Norge och Sverige i tre kategorier, A, B och C med hänsyn till tävlingsdagens totala prissumma. Fastställer Galoppöverdomstolen ett av ryttaren överklagat ridförbud efter att ha meddelat inhibition av ridförbudet, ska det nya ridförbudet bestämmas till tävlingsdag som har samma kategori som den tävlingsdag lokala galoppdomstolens ridförbud avsåg.

Oliver Wilsons ridförbud enligt överklagade beslutet avsåg den 30 maj 2020, Dansk Guineas (kategori B). Det nya ridförbudet ska därför bestämmas till motsvarande kategoridag.

Galoppöverdomstolen fastställer lokala galoppdomstolens beslut med den ändringen att ridförbudet ska gälla den 17 maj 2021 (Örevoll, kategori B), Skandinavisk Mesterskab för treåringar, Örevoll Sprint Cup och familjen Nagell-Erichsen Hoppeløb.

Med hänsyn till utgången i överklagade ärendet ska Oliver Wilsons yrkande om ersättning för ombudsarvode lämnas utan bifall.

Oliver Wilson ska med hänsyn till utgången i överklagade ärendet betala överklagandeavgift med fyratusen (4 000) kr.

I avgörandet har deltagit universitetslektorn, jur kand Ronny Hagelberg, fil. kand. idrottsvetaren Anders Jonsson och f d generalsekreteraren, jur kand Björn Eklund. Enhälligt.